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Shogeria BIG KUKESI SHPK Ne Leke
Pasqgyral _Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raporiuese Para ardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 28,052 490 25,984,502
1 Aktivet monetare 2,616,330 2,496,798
| = Banka 580,832 84 768
i = Arka 9,025 498 2,412 032
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tragtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,588,075 4,508,947
i > Kliente 104,541 0
i__> Dehitore Kreditore fe tiemo 15,000
il = Tatim mbi fitimin 55 857
iv > Tysh 2 369,677 4 508,947
v__ = Tedrefia e dafyrime nda) ontakeva
> | Tatimi ne burim } 33,000
-
4 Inventari 15,848,086 18,978,757
|_> Lendef e para
i > inventar Imet
W= Prodliim ne proces
v > Produkte le gaishme
¥ = Mallra per nshite 15,848,088 18,978,757
Vi = Parapagesa perfurnizime
=
5 Aktive biclogjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura par rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shiyra
i__> | Shpenzime te periudhave te ardhshra
=
1] AKTIVET AFATGJATA 3,270,180 4,121,904
1 _Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata maleriale 3,270,180 4,121,904
i > Toka
i = Nderess
i = Makinari dhe paisje 0
iv__ > Aktive tiera afat gjala malenale 3,270,180 4,121,904
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afaigjata jo materiale
5 Kapiali aksioner | pa paguar
8 _Aktive te tjera afatgjata
TOTAL!I AKTIVEVE (1+1) 31,322,670 30,106,408




Shogeria BIG KUKESI SHPK

Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2014

Ne Leke

Nr PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA

28.741.738

28.283.275

1 Derivativet

2 Huamarjet

i > Overdraftet bankare

ii__> Huamarrie afat shkuaira

3 Huat dhe parapagimet

28.741.738

28.283.275

| > Tepagushme ndaj furnitoreve

28.176.557

27.952 820

i e pagushme ndaj punonjesve

489.229

254.153

ifi Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

75.952

38.502

iv Detyrime tatimore per TAP-in

5.000]

Y Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

g

vi Detyrime tatimore per Tysh-ne

wii Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

33.000

Wiii Te drejta e detyrime daj ortakeve

ix Dividente per tu paguar

VivIviviviv]|viv]ve

X Debitore dhe Kreditore fa tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatsh Kurtra

I PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

|_> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

i = Bono te konvertueshme

2_Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (i)

28.741.738

28.283.275|

1] KAPITALI

2.580.932

1.823.131

1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

3.000.000

3.000.000;

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

B Rezervat statutore

7_Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

-1.178.8589

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

757.801

-1.176.868

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1=+1+11y

31.322.670

30.106.406




Shogeria BIG KUKESI SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitiet neto 75.578.167 18.721.823
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shirytezimit 31.670 285
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne preces
4 |Materialet e konsumuara -57.001.581 -17.036 485
& |Kosto e punes -3.542 579 -786.556
Pagat e personelit -3.074.200 -718.305
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -468.379 -68.251
B |Amortizimet dhe zhvieresimet -851.726 -227 186
7_|Shpenzime te tjiera -3.322.006 -1.846 550
g8 Totali shpenzimeve ( shumat 4.7 ) -74.717.892 -19.896.777
9_|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 891.945 -1.174.668
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -2.200
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fiera financ. afatgiata 1]
122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat -2.200
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -2.200
| 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 891.945 -1.176.869
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 134,143 0
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 757.801 -1.176.869
| 17 [Elementet e pasqyrave fe konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 891,945 -1.176.865
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (Gjoba) 2,345 47.700
Shuma per tatim 894,250 -1.129.169
Tatimi mbi fitimin 10% 134,143 ]
757.801 -1.176.869

Fitimi {humbja;ngto e vitit financiar { 14 -15)
MR R

B
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoina zérat e ndryshém tg rave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
e ) Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit eké
1 BKT ALL LEK 590832
2 ALL LEK ol
ALL
580832
Totali J
4 — Arka
Viera ne Kursi Wlera ne
NF EMERTIMI valute fund witit leke
Arka ne Leke LEK 8025458
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
[ Totali 8025498

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

<] 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

i > Kliente per mailfra produkte e sherbime 104 541
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Mr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Mr Leke
b) Nga faturat gjithse] Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, Mr Leke
g > Debitore Kreditore te tiere 15.000
g = Tatim mbi fitimin 65.857
Tatimi | derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi | derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 = Tush VAR "5 2369677
Tvsh e zbiiteshme ne celjelte vitit Leke 4508461

Tvsh e zbriteshie e Blerje gjate vitit Leke 12235881




11

12

13

14

15

18

17

15

20

21

22

23

24

25

28

27

28

29

30
31
3z
33

34

35

26

37

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate wvitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

= Tatim ne burim

4 Inventari

Lendet e para
inventari Imet
Pradhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitie

Parapagesa per furizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

Analiza & posteve te amortizushme

Leke
Leke
MNuk ka
33.000
Nuk ka
15848086
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Nuk ka
158480886
Muk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka

3270180

—__TasoaEy
2303855

Nr Sa— Viti raportuas Witi paraardhes
Wlera Amortizimi | W mbetur Vlara Armortizimi I mbeatur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisie 0 o ]
AAM te tiera 4.121,904 B51.724| 2270180 0 0 0
1] 0
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar... '« Nuk ka
I, G :\‘
MNuk ka

6 Altive te tiera afatgjata
Bl




40

41

42

43

44

45

45

47

48

49

50

51

o2

53

54

55

58

59

G0

61

62

63

I

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shikuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndayj fumitoreve

Fatura gjithsej Mr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
pa likuiduara nen nje vit Nr
b) Nga faturat gjithse;| Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Mr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shemd.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detlyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te liere
Gmnmtmwtemdmnmesh@m
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bona dhe detyrime nga geraja financiare
Bona te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurate shtyra |\

Bl

Provizionet afatgjata

il

56.429.066

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka
28.176.557
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
28.176.557
75.952
0
Muk ka

MNuk ka

MNuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka

Nuk ka

—
e
_—
—
_——————
—_—
—_——




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shenimaye shpjeguese né kétd pjess éshis = detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave 1& kesaj plese duhet t8 behet sipas kérkesave dhe strukiuris standa fe la
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-56, Rradha e dhenles se splegimeve dubet te jete
a) Informacion | pangjithsém dhe palitikat kontabel
biShénimet ge shpjegojng zérat & ndryshem 14 pasqyrave financiare
¢} Shenime 14 Yera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar @ Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuars, (53K 1, 35)
Farimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F, (SKK 1; 37 -59)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vets,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te sa],

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtemn ge kane njehuri te pergjitheshme te
miaftueshme ne fushen e konta bilitetit,

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhtems -

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se rermbajties ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin & paaneshmerise Pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

o M-

A Il Politikat kontaba|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar | nje element; te AAM ge plotesan kriteret per njchje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua_kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18}
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SKK &; 21)
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellofta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kempijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa nbrmen & amortizimit me 10 % ne vit
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